

VINTERVIKEN

En grön oas vid Essingeledens brus

Ett stenkast från Essingeleden och de förfallna industribyggnaderna i Lövholmen ligger en oas. Vintervikens trädgård lockar motionärer, fika-sugna, föräldradiga och andra söderortsbor som behöver en paus. I år fyller föreningen som driver verksamheten 20 år.

● Det är en halvmulen septemberdag och lite höstigt varmt och fuktigt i luften. I Vintervikens växthus prunkar grönskan. Tomaterna har vuxit sig stora och auberginer och djungelgurkor (som ser ut som pyttesmå vattenmelon) kämpar sig stora.

I trädgården blommar sommarens sista blommor och på kaféet har några redan satt sig för att äta lunch. Men vad många inte vet är att allt har planterats av Vintervikens trädgårdsförening, som också driver kaféet. Och i år fyller föreningen 20 år.

– Det vi gör har blivit helt rätt i tiden. Vi är en ideell förening som ska komma medborgarna till nytta, säger föreningens verksamhetsutvecklare Anna Lindau Schwanbom.

1998 VAR STOCKHOLM kulturhuvudstad i Europa. Några kolonilottsägare i Vinterviken öppnade upp sina trädgårdar och visade upp sin odling. Intresset blev så stort att en ideell förening bildades. Sedan dess har det planterats, odlats, ordnats kulturevenemang och varit öppen trädgård i Vinterviken.

Numera har föreningen 360 medlemmar, fler än någonsin. Antalet medlemmar fortsätter att öka varje år, men föreningen vill gärna att ännu fler engagerar sig i föreningen.

Allt arbete i föreningen drivs av "tid och lust", säger föreningens ordförande Christer Pettersson.

– Vi har aldrig haft något arbetskrav på våra medlemmar. När en tidning var här och gjorde reportage frågade journalisten om det verkligen blev något gjort då. Du



Foto: CHRISTIAN LÄRK



Christer Pettersson, ordförande, och Anna Lindau Schwanbom, verksamhetsutvecklare i Vintervikens trädgårdsförening.

ser ju hur det ser ut här, sa jag då, berättar Christer Pettersson och slår ut med armarna mot grönskan.

– Det har gått från ett bortglömt industriområde till det här på 20 år, med hjälp av människor som jobbat ideellt, säger Anna Lindau Schwanbom.

SENASTE TILLSKOTTET i föreningen är plantskolan, ett hus byggt miljövänligt i halm och lera – så som män-

niskor byggt hus i hundratals år. Men med en modern touch – på taket finns solpaneler.

– Det producerar mer energi än det gör av med. Vi använder elektriciteten i kaféet och till ugnen när vi bakar, säger Christer Pettersson.

Här hoppas föreningen kunna hålla igång verksamheten året runt. När odlings-säsongen är slut kan man hålla kurser i huset.

Verksamheten drivs helt

och hållet av medlemsavgifterna och intäkterna från kaféet. Föreningen får inga bidrag från staden.

– Folk tror att vi är ett kafé som har en trädgård, men det är tvärtom, säger Christer Pettersson.

20-ÅRSJUBILEET kommer inte att uppmärksammas på något särskilt sätt. I stället vill föreningen fokusera på och utveckla verksamheten.

– Det hänger mycket på



Folk tror att vi är ett kafé som har en trädgård, men det är tvärtom.

Christer Pettersson, ordförande i Vintervikens trädgårdsförening

vad våra medlemmar vill göra.

Föreningen ser också att trädgårdens omkring 40 000 besökare om året och föreningens medlemmar har ändrat karaktär. Från att tidigare varit mestadels pensionärer är det numera en majoritet av barnfamiljer.

– Kanske kan man ordna en odlingskurs för föräldradiga? funderar Anna Lindau Schwanbom.

JOHANNA KÄMPE

90 SVENSK
KONTO INSAMLINGS
KONTROLL

GÖR EN LIVSVIKTIG INSATS

Bli månadsgivare på lakareutangranser.se

**MEDECINS SANS FRONTIERES**
LÄKARE UTAN GRÄNSER